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BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2024

ACTIU Notes | Eyorcici2024 | Exercici2023
Memoria
A) ACTIU NO CORRENT 19.244.293,59 19.260.588,65
. Immobilitzat intangible 6 595.219,23 193.106,42
1. Aplicacions informatiques 150.427,04 63.447,40
2. Immobilitzacions intangibles en curs i acomptes 444.792,19 129.659,02
Il. Immobilitzat material 5 17.600.660,11 18.059.973,45
1. Terrenys i béns naturals 1.377.755,65 1.377.755,65
2. Construccions 10.441.308,22 10.678.017,77
3. Instal-lacions tecniques 1.857.212,43 1.609.603,12
4. Maquinaria 3.170.125,53 2.980.822,91
5. Mobiliari 174.710,68 164.982,48
6. Equips per a processaments d'informacio6 562.801,87 738.015,59
10. Immobilitzacions materials en curs i acomptes 16.745,73 510.775,93
VI. Inversions financeres a llarg termini 8.1 1.048.414,25 1.007.508,78
1. Instruments de patrimoni 1.025.605,13 984.241,25
5. Altres actius financers 22.809,12 23.267,53
B) ACTIU CORRENT 25.884.134,86 23.448.853,44
Il. Existéncies 9 1.238.955,36 1.229.931,75
1. Béns destinats a les activitats 534.368,95 582.054,70
2. Primeres matéries i altres aprovisionaments 704.586,41 647.877,05
lll. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i 8.1 14.582.642,67 11.725.325,97
altres comptes a cobrar

1. Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis 14.206.121,77 11.698.316,38
2. Altres deutors 10.505,27 16.113,92
3. Personal 8.862,22 3.948,01
4. Altres crédits amb ies Administracions Publiques 12 357.153,41 6.947,66
V. Inversions financeres a curt termini 8.1 9.576.650,99 9.945.844,25
5. Altres actius financers 9.576.650,99 9.945.844,25
VI. Periodificacions a curt termini 53.496,84 31.480,62
VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents 432.389,00 516.270,85
1. Tresoreria 432.389,00 516.270,85
TOTAL ACTIU (A + B) 45.128.428,45 42.709.442,09

Santa Coloma de Gramenet, a 24 d’abril de 2025

Signat: Joan Lluis Piqé.Sdnchez
Président del Patronat

Signat: Niria Terribas i Sala

Secretaria del Patronat
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PATRIMONI NET | PASSIU hotes | Exercici 2024 | Exercici 2023
A) PATRIMONI NET 27.300.015,51 27.213.724,15
A-1) Fons Propis 10 26.754.191,66 26.876.051,63
I. Fons dotacionals o fons socials 4.868.298,87 4.868.298,87
1. Fons dotacionals o fons socials 4.868.298,87 4.868.298,87
IV. Excedents d’exercicis anteriors 22.007.752,76 22.412.701,34
1. Romanent 22.007.752,76 22.412.701,34
VI. Excedent de I'exercici (positiu o negatiu) (121.859,97) -404.948,58
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 545.823,85 337.672,52
1. Subvencions oficials de capital 545.823,85 337.672,52
B) PASSIU NO CORRENT 821.254,94 565.214,34
.  Provisions a llarg termini 14 386.628,74 386.628,74
1. Obligacions per prestacions a llarg termini al personal 386.628,74 386.628,74
Il. Deutes a llarg termini 434.626,20 178.585,60
1. Deutes amb entitats de crédit 8.2 410.000,00 153.959,40
2. Altres passius financers 8.2 24.626,20 24.626,20
C) PASSIU CORRENT 17.007.158,00 14.930.503,60
Il. Provisions a curt termini 14 14.617,39 14.617,39
Ill. Deutes a curt termini 865.578,13 1.359.938,59
1. Deutes amb entitats de credit 8.2 273.959,12 304.482,46
2. Altres passius financers 8.2 591.619,01 1.055.456,13
V. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 16.126.962,48 13.555.947,62
1. Proveidors 8.2 4.861.661,03 4.889.815,45
2. Creditors varis 8.2 3.226.127,34 2.782.928,93
3. Personal (remuneracions pendents de pagament) 8.2 3.850.606,29 3.791.882,75
4. Altres deutes amb les Administracions Publiques 12 1.850.517,75 2.091.320,49
7. Acomptes d'usuaris 8.2 2.338.050,07 0,00
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A + B + C) 45.128.428,45 42.709.442,09

Santa Coloma de Gramenet, a 24 d’abril de 2025

{Joan Lluis Piqué
President del Patronat

Signat: Nuria Terribas i Sala
Secretaria del Patronat
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COMPTE DE RESULTATS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

MN°“?S. Exercici 2024 | Exercici 2023
emoria
1. Ingressos per les activitats 13.a 73.222.264,63 68.823.138,72
b) Prestacions de serveis 73.215.898,67 68.821.686,20
f) Donacions i altres ingressos per a activitats 6.365,96 1.452,52
5. Aprovisionaments 13.b.2 (25.178.520,01) | (22.743.058,59)
a) Consum de béns destinats a les activitats (6.864.584,66) | (6.496.019,59)
b) Consum de primeres matéries i altres matéries (6.133.309,99) | (6.073.184,44)
consumibles
c) Treballs realitzats per altres entitats (12.180.625,36) | (10.173.854,56)
6. Altres ingressos de les activitats 118.879,08 118.412,43
a) Ingressos per arrendaments 35.497,32 34.339,57
¢) Ingressos accessoris i altres de gestio corrent 83.381,76 84.072,86
7. Despeses de personal 13.b.3 (44.149.584,17) | (42.184.433,71)
a) Sous, salaris i assimilats (34.483.127,83) | (32.689.372,29)
b) Carregues socials (9.666.456,34) | (9.495.061,42)
8. Altres despeses d'explotacié (2.764.021,82) | (2.737.582,41)
a) Serveis exteriors (2.759.165,53) | (2.731.551,96)
a2) Arrendaments i canons (9.829,01) (15.285,50)
a3) Reparacions i conservacio (1.020.129,32) (990.661,41)
a4) Serveis professionals independents (196.090,29) (161.257,79)
a6) Primes d'assegurances (155.247,25) (138.088,56)
a8) Publicitat, propaganda i relacions publiques (52.875,53) (92.170,08)
a9) Subministraments (950.001,04) (968.711,43)
a10) Altres serveis (374.993,09) (365.377,19)
b) Tributs (4.856,29) (6.030,45)
9. Amortitzacié de I'immobilitzat 5i6 (1.878.779,09) | (1.801.667,60)
10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al 140.134,45 33.203,04
resultat
12. Deteriorament i resultat per alienacions (1.726,65) 0,00
d'immobilitzat
a) Deteriorament i pérdues (1.726,65) 0,00
13. Altres resultats 2 15.625,50 (33.521,37)
RESULTAT D' EXPLOTACIO
1) (142+3+4+5+6+T+8+9+10+11+12+13) (475.728,08) (525.509,49)
14. Ingressos financers 335.027,98 96.652,68
b) De valors negociables i altres instruments financers 335.027,98 96.652,68
b2) En tercers 335.027,98 96.652,68
15. Despeses financeres 8.2 (22.523,75) (24.333,87)
b) Per deutes amb tercers (22.523,75) (24.333,87)
16. Variacio de valor raonable en instruments financers 41.363,88 48.242,10
a) Cartera de negociacié i altres 41.363,88 48.242,10
) RESULTAT FINANCER (14 + 15 + 16 + 17 + 18) 353.868,11 120.560,91
) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I +1l) (121.859,97) (404.948,58)
IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (Il + 19 ) (121.859,97) (404.948,58)

Signat: Nuria Terribas i Sala

Secretaria del Patronat

Santa Coloma de Gramenet, a 24 d’abril de 2025
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET EXERCICI 2024

A) ESTAT D’INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS

Notes . E -
Memaéria Exercici 2024 | Exercici 2023

A) | RESULTAT DEL COMPTE DE RESULTATS (121.859,97) | (404.948,58)
Ingressos i despeses imputats directament en el
patrimoni net

Ill. | Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 348.285,78 0,00
TOTAL INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS

B) | DIRECTAMENT EN EL PATRIMONI NET (1 + 11+l +1V + 348.285,78 0,00
V+Vl)
Transferéncies al compte de resultats

IX. | Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 (140.134,45) (33.203,04)
TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE

C) | RESULTATS (VI + VIl + IX + X + XI ) (140.134,45)|  (33.203,04)
;O*_Té)L D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (A + 86.291,36 | (438.151,62)

Santa Coloma de Gramenet, a 24 d’abril de 2025

/i;/:;_/ﬁ‘:—”

Signat: Nuria Terribas i Sala
Président del Patronat Secretaria del Patronat
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET EXERCICI 2024

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

Fons Excedents Excedent de Subvencions,
dotacional exercicis I'exercici donacions i TOTAL
anteriors llegats rebuts
A) | SALDO, FINAL DE L'ANY 2022 | 4.868.298,87 | 21.030.718,09 | 1.381.983,25 370.875,56 | 27.651.875,77
| Ajustaments per canvis de criteri 0.00
" | de I'any 2022 i anteriors ’
i Ajustaments per errors de l'any 0.00
" |1 2022 i anteriors 2
SALDO AJUSTAT, INICI DE
B) L'ANY 2023 4.868.298,87 | 21.030.718,09 | 1.381.983,25 370.875,56 | 27.651.875,77
Total ingressos i despeses
. reconeguts (404.948,58) (33.203,04) | (438.151,62)
Il. | Operacions de patrimoni net 0,00
i, | Allres variacions del patrimon 1.381.983,25 | (1.381.983,25) 0,00 0,00
C) | SALDO, FINAL DE L'ANY 2023 | 4.868.298,87 | 22.412.701,34 | (404.948,58) 337.672,52 | 27.213.724,15
I Ajustaments per canvis de criteri 0.00
° | de l'any 2023 ’
Ajustaments per errors de l'any
. 2023 0,00
D) | SALDO AJUSTAT, INICIDE | 4 g6 798 87 | 22.412.701,34 | (404.948,58) |  337.672,52 | 27.213.724,15
L'ANY 2024
Total ingressos i despeses
I reconeguts (121.859,97) 208.151,33 86.291,36
. ';\(':tres variacions del patrimoni (404.948,58) |  404.948,58 0,00
E) | SALDO, FINAL DE L'ANY 2024 | 4.868.298,87 | 22.007.752,76 | (121.859,97) 545.823,85 | 27.300.015,51

Santa Coloma de Gramenet, a 24 d’abril de 2025

Signat: Nuria Terribas i Sala
Secretaria del Patronat
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ESTAT DE FLUXOS D’EFECTIU EXERCICI 2024

iotes | Exercici 2024 | Exercici 2023

A) | FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. | Resultat de I'exercici abans d'impostos (121.859,97) (404.948,58)
2. | Ajustaments del resultat 1.386.503,18 1.535.155,53
a) | Amortitzacié de I'immobilitzat (+) 5i6 1.878.779,09 1.801.667,60
¢) | Variacio de provisions (+/-) 14 0,00 (112.748,12)
d) | Subvencions traspassades (-) (140.134,45) (33.203,04)
e) | Resultats per baixes i alienacions de l'immobilitzat (+/-) 1.726,65 0,00
g) | Ingressos financers (-) (335.027,98) (96.652,68)
h) | Despeses financeres (+) 8.2 22.523,75 24.333,87
i) | Variacié de valor raonable en instruments financers (+/-) (41.363,88) (48.242,10)
3. | Canvis en el capital corrent (432.893,01) 1.388.817,66
a) | Existéncies (+/-) (9.023,61) 53.514,60
b) | Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) (2.509.030,92) (88.381,83)
¢) | Altres actius corrents (+/-) (22.016,22) 4.055,59
d) | Creditors i altres comptes per pagar (+/-) 2.571.014,86 1.151.192,50
e) | Altres passius corrents (+/-) (463.837,12) 268.436,80
4. | Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacio 312.504,23 72.318,81
a) | Pagaments d'interessos (-) (22.523,75) (24.333,87)
c) | Cobraments d'interessos (+) 335.027,98 96.652,68
5. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (1 + 2+ 3 + 4) 1.144.254,43 2.591.343,42
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. | Pagaments per inversions (-) (48.904.165,27) | (14.275.783,39)
b) | Immobilitzat intangible 5i6 (614.373,49) (915.645,97)
c) | Immobilitzat material 5i86 (1.208.931,72) | (1.191.185,42)
f) | Altres actius financers 8.1 (47.080.860,06) | (12.168.952,00)
7. | Cobraments per desinversions (+) 47.450.511,73 | 11.465.494,93
f) | Altres actius financers 8.1 47.450.511,73 | 11.465.494,93
8. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (6 + 7) (1.453.653,54) | (2.810.288,46)
C) | FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANGAMENT
10. | Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer 225.517,26 (299.958,00)
a) | Emissio 8.1 600.000,00 0,00
1. | Deutes amb entitats de credit (+) 600.000,00 0,00
b) | Devoluci6 i amortitzacio de 8.2 (374.482,74) (299.958,00)
1. | Deutes amb entitats de credit (-) (374.482,74) (299.958,00)
11 | Fluxos d'efectiu de les activitats de finangament (9 + 10) 225.517,26 (299.958,00)
D) | EFECTE DE LES VARIACIONS DEL TIPUS DE CANVI 0,00 0,00
E) | AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (5 + 8 + 11 + D) (83.881,85) (518.903,04)

Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici 516.270,85 1.035.173,89

Efectiu o equivalents al final de I'exercici 432.389,00

Santa Coloma de Gramenet, a 24 d’abril

Signat: Niuria Terribas i Sala
Secretaria del Patronat
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HOSPITAL DE L’ ESPERIT SANT, FUNDACIO PRIVADA
MEMORIA DE L’EXERCICI TANCAT A 31 DE DESEMBRE 2024

1. ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

L’Hospital de 'Esperit Sant pertany a la Fundacié Privada Hospital de 'Esperit Sant, institucio
privada sense anim de lucre, constituida per temps indefinit el 10 de juliol de 1973, amb
domicili a I'’Avinguda de Mossén Pons i Rabada, s/n, de Santa Coloma de Gramenet. Figura
inscrita amb el nimero 195 en el Registre de Fundacions Privades del Departament de
Justicia de la Generalitat de Catalunya, i el seu numero d’identificacio fiscal és el G08358764.
En I'exercici 2011, es va procedir a la modificacié dels Estatuts de la Fundacié, amb adaptacié
d’aquests a la Llei 4/2008, del 24 d'abril, del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a

les persones juridiques.

L'activitat desenvolupada pel Centre és la prestaci6 de serveis sanitaris, amb la realitzacio de
consultes externes, urgéncies, hospitalitzacié i d'altres. Més del 95% de l'activitat esta
concertada amb el Servei Catala de la Salut, i la resta son serveis d'assisténcia a matues i
particulars i facturacié a I'institut Catala de la Salut. L’hospital esta integrat en el Sistema
sanitari integral d'utilitzacié publica de Catalunya (SISCAT) i ubicat a Santa Coloma de
Gramenet. La seva area d’actuacio és el Barcelonés Nord i el Baix Maresme dins de la Regié

Sanitaria Barcelona.

Tal com s'indica a la nota 15, la totalitat dels resultats obtinguts es reverteixen en l'activitat

fundacional.

La Fundacié estableix acords de cooperaci6 amb d’altres organitzacions amb les quals té
interessos comuns per tal de millorar o ampliar les seves capacitats i competéncies
organitzatives, técniques i econdmiques. Aquest treball en xarxa permet a la Fundacié millorar la
seva eficiéncia sense comprometre en cap cas la seva identitat juridica ni la seva independencia.
La majoria d’aquests acords van lligats a prestacions de serveis assistencials, excepte els

seguents:

ROAC Nim. S0206 &3
BARCELONA
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La Fundacié va posar en marxa el Programa de difusié d’habits saludables per a la
ciutadania de Santa Coloma de Gramenet i Sant Adria de Besos, firmant un acord de
col-laboracié F'any 2011, en matéria de promocié i proteccié de la salut amb els

Ajuntaments d’aquests dos municipis.

La Fundacié disposa des de 2005 d'un concert amb la Universitat de Barcelona, per
col-laborar en els ensenyaments de Ciéncies de la Salut de la Universitat i potenciar la
recerca conjunta. Al 2013 aquest acord es va fer extensiu al Campus de la Salut de

Torribera, amb especial émfasi en 'ambit de la nutricid.

Les entitats de la ciutat relacionades amb la docéncia universitaria, entre les quals es
troba la FHES, formen part des d’octubre del 2013 del projecte Santa Coloma, ciutat
universitaria, engegat per I'ajuntament colomenc. Amb data 6 de novembre de 2014,
es signa el conveni marc de col-laboracid entre I'Ajuntament de Sta. Coloma de
Gramenet, la Universitat de Barcelona, la Universitat Nacional d’'Educacié a Distancia,
la Fundacié Hospital de I'Esperit Sant i el Centre Assistencial Emili Mira — Institut de
Neuropsiquiatria i Addiccions Parc de la Salut Mar per a limpuls d’aquest projecte.
Aquesta iniciativa busca fer arribar a la ciutadania i a la societat en general totes les
oportunitats que ofereix Santa Coloma pel que fa a formacié, estudis d’especialitzacio,
investigacio i practiques professionals. Un dels seus objectius és que la ciutat esdevingui

un referent estatal en estudis d’alimentacié, gastronomia i salut.

El 30 de marg del 2016 I'entitat va signar un conveni de col-laboraci6 entre Associacié
Espanyola contra el cancer i la Fundacié Hospital de 'Esperit Sant per a la realitzacio
d’activitats de voluntariat i amb la finalitat d’aconseguir una major qualitat de vida per als

malalts de cancer i les seves families.

La Fundacié va posar en marxa el conveni de col-laboracié entre 'empresa multiserveis
Clece, S.A / Multiserveis NDavant, S.L., col-laborant amb la FHES en accions de tipus

social adregades a col-lectius desafavorits, posant especial émfasi en les persones amb

discapacitat, les persones en risc d'exclusio social, les victimes de violéncia de génere i
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El 10 de juny del 2019 la Fundacié va signar un conveni de col-laboracié amb
I'Associacid Espafiola de Hemocromatosis amb la finalitat de dur a terme accions que
promoguin i donin a conéixer la tasca que realitza 'AEH i consolidar una alianca

estratégica en els ambits del coneixement i de la responsabilitat social.

Al febrer del 2020 la Fundacié Hospital de I'Esperit Sant (FHES) i de [l'lnstitut Catala
d'Oncologia (ICO) signen un acord entre les direccions d'infermeria amb ['objectiu de
millorar el confort dels usuaris colomencs i facilitar-los l'accés a l'assisténcia evitant

desplacaments al centre ubicat a I'Hospital Universitari Germans Trias i Pujol.

La FHES i I'lCO treballen de manera conjunta des de I'any 2010 en els ambits assistencial,
docent i de recerca en oncologia. Aquesta alianga permet oferir als pacients un millor
procés d'atenci6 en les patologies oncologiques, aixi com la coordinacié entre els diferents

nivells assistencials.

Al 2015 els dos centres van comencar també a col-laborar en la gestié de la medicacié
hospitalaria d'is ambulatori (MHDA) en 'ambit onco-hematologic i, el mateix any, van crear
la Unitat Funcional d'Hematologia per garantir l'equitat als pacients del territori i aprofitar
I'expertesa de I'lCO en aquest ambit. A més, les dues organitzacions col-laboren, des de
gener de 2016, en el Programa de deteccié precog de cancer de colon i recte i, des del

2001, en la Xarxa Catalana d'Hospitals sense Fum.

La FHES manté el compromis amb la igualtat d’oportunitats entre homes i dones,
apostant per la diversitat, sense que la raga, el sexe, l'edat o qualsevol altra
circumstancia personal determini un comportament diferent per part de I'organitzacio.
Atenent a totes les actualitzacions normatives en aquesta matéria i aprofitant
I'experiéncia adquirida, els membres de la Comissio d'igualtat van donar per finalitzades
les negociacions del Pla d’'lgualtat, procedint a I'aprovaci6 de les mesures proposades i
acordar trasllat de I'acord a I'Autoritat laboral competent a efectes del seu registre,
deposit i publicitat.

El Il Pla d’Igualtat es va registrar al Ministeri el 24 d’abril del 2023

Clinic de Barcelona per la promocié de la donacié i extraccié de teixits.
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Al setembre del 2023 es va posar en marxa un canal de denuncies com a part d'un
Sistema Intern d'Informacié, per tal que qualsevol persona pugui informar de fets que
afectin I'entitat i que podrien ser constitutius d'infraccions del dret, infraccions penals o

infraccions administratives molt greus o greus, o d'incompliment del codi &tic de la FHES.

Amb [lobjectiu d'assentar a la Fundacié com una organitzacid que promou
permanentment els valors i els compromisos recollits en el seu Codi Etic, treballant per
la transparéncia, I's eficient dels recursos, la proteccié del medi ambient, la seguretat i
la salut en I'entorn laboral, el desenvolupament dels professionals i la col-laboracié amb
la comunitat, on fomenta la corresponsabilitat i la solidaritat, enguany hem col-laborat

amb les segllents entitats responsables:

Entitat

AECC Catalunya

ALCER

ASSCAT

Associacié Sindrome de Meniére Espanya (ASMES)
Creu roja

Fundaci6 la Caixa

Fundacio Josep Carreras

Fundacié Pasqual Maragall

Metges sense Fronteres

Proactiva Open Arms

El 8 d’abril de 2024 la Fundacié Hospital de I'Esperit Sant (FHES) i I'Institut de Formacid
Continua de la Universitat de Barcelona (IL3-UB) han establert un acord de cooperacio
educativa per al desenvolupament de practiques académiques externes dels estudiants
que desenvolupen el curs en Atencié a Usuaris, Ciutadans i Clients. Aquest conveni, té
com a objectiu principal facilitar I'accés dels estudiants de I'L3-UB a practiques en
empreses i institucions, amb ['objectiu de proporcionar-los una formaci6 integral i
practica. El nou conveni és una mostra del compromis de I'Hospital amb la inclusi6

laboral com a part fonamental de la seva responsabilitat social corporativa.
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2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
a) Imatge fidel

Els comptes anuals s’han confeccionat a partir de les xifres que consten en els registres
comptables de la Fundacié. En la seva elaboracié han estat aplicades les disposicions legals
vigents en matéria comptable amb I'objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la
situacio financera i dels resultats de I'Entitat, aixi com la veracitat dels fluxos incorporats en

I'estat de fluxos d’efectiu.

Els presents comptes anuals s’han preparat d’acord amb alld establert en el Decret 259/2008,
de 23 de desembre, pel qual s'aprova el Pla de comptabilitat de les fundacions i les
associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya, i d’acord amb les

modificacions introduides pel Decret 125/2010, de 14 de setembre.

Els comptes anuals es formulen en euros i estan formats pel balang, el compte de resultats,
I'estat de canvis en el patrimoni net, 'estat de fluxos d’efectiu i la memoria, el contingut conjunt

dels quals forma una unitat.

b) Principis comptables:

Tant en el desenvolupament del procés comptable de I'exercici econdmic, com en la confeccié
dels presents comptes anuals, no s'ha vulnerat cap dels principis comptables obligatoris als

que es refereix la primera part del Pla de Comptabilitat.

c) Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa:

En els comptes anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment judicis i estimacions realitzats per
la Direccié de I'Entitat per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i

compromisos que estan registrats. Basicament, aquestes estimacions es refereixen a:

. La vida util dels actius materials i intangibles (notes 4.b) i 4.a)).
« El calcul de les Provisions a llarg i curt termini (nota 14)

« Remuneracions pendents de pagament (nota 8.2.c).

+ Els ingressos del Servei Catala de la Salut (nota 4.g).
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Malgrat que aquests judicis i estimacions s’han realitzat en funcié de la millor informacié
disponible sobre els fets analitzats a 31 de desembre de 2024, és possible que esdeveniments
(fets econdmics, canvis de normativa, etc.) que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-
los (a I'alca o a la baixa) en els propers exercicis, el que es duria a terme, en el seu cas, de

forma prospectiva.

d) Comparacio de la informacio

La Fundacié presenta el Balang de Situacié, el Compte de Resultats, 'Estat de Canvis en el
Patrimoni Net i 'Estat de Fluxos d’'Efectiu pels exercicis 2024 i 2023, d'acord amb I'estructura
fixada en el Pla de comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacio

de la Generalitat de Catalunya, de manera que resulten comparables entre si.

e) Elements recollits en diverses partides

Els unics elements patrimonials que figuren registrats en més d'una partida, son els deutes
amb entitats de crédit, arrendaments financers i provisions per altres responsabilitats, que

figuren registrats dins del passiu corrent i no corrent del balang de situacio.

f) Canvis en criteris comptables

Durant I'exercici 2024 i 2023 no s’ha produit canvis en criteris comptables.

g) Correccio d’errors

Durant I'exercici 2024 i 2023 no s’ha produit cap correccié d’errors.

3. APLICACIO DE RESULTATS

La proposta d’aplicaci6 de I'excedent de I'exercici, expressada en euros, €s la seguent:
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Base de repartiment Import
Excedent de I'exercici 2024 -121.859,97
Total base de repartiment -121.859,97
Aplicacio6 a Import
Excedents d'exercicis anteriors -121.859,97
Total aplicacié -121.859,97

4. NORMES DE VALORACIO

Els criteris comptables aplicats en relacio a les diferents partides son els seglents:

a) Immobilitzat intangible
Aplicacions informatiques

Es valoren inicialment pel seu preu d’adquisicio i, posteriorment, es valoren al seu cost menys,
segons procedeixi, la seva corresponent amortitzacié acumulada i/o perdues per
deteriorament que hagin experimentat. S’amortitzen linealment, a radé del 25% i el 33,33%

anual, segons I'element.
b) Immobilitzat material

Els béns compresos en limmobilitzat material es valoren inicialment a preu d’adquisicié i/o
cost de produccid, incloent les despeses addicionals que es puguin produir fins a la posada
en funcionament dels béns. Posteriorment, es valoren al seu cost menys, segons procedeixi,
la seva corresponent amortitzaci6 acumulada i/o pérdues per deteriorament que hagin

experimentat.

Els costos de renovacid, ampliacié o millora sén incorporats a I'actiu com a major valor del beé
exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat productiva o prolongacié de la

seva vida util.

Les despeses periddiques de manteniment, conservacio i reparacié s'imputen a resultats en

I'exercici en qué es produeixen.

AC Num. SH6
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La dotacié anual a I'amortitzacié es calcula segons el métode lineal, en funcié de la vida il
estimada dels diferents béns. Les adquisicions s'amortitzen a partir del mes segient al de la

seva entrada en funcionament.

Els percentatges d’amortitzacié aplicats per cadascun dels elements son:

Edificis i altres 3,03%
Instal-lacions técniques 8,33%
Maquinaria . 8% -12,50%
Mobiliari ~10,00%
Equips per a proc.inf, 33,33%
Elements de transport 12,50%

¢) Arrendaments

Els arrendaments es classifiquen com arrendaments financers sempre que les condicions dels
mateixos transfereixin substancialment a larrendatari els riscos i beneficis derivats de la

propietat de I'actiu objecte del contracte.

Els arrendaments financers es reconeixen a lactiu, d’acord a la seva naturalesa com
immobilitzat material, i al passiu del balang de situacié a l'inici de I'arrendament pel valor més
petit entre el valor raonable de I'actiu arrendat i el valor actual a l'inici de I'arrendament dels

pagaments minims acordats.

Els altres arrendaments es classifiquen com arrendaments operatius, els quals sén objecte de

comptabilitzacié amb carrec al compte de pérdues i guanys en I'exercici en qué es meriten.

d) Instruments financers
d.1) Actius financers

Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria s’han inclos els actius que s’han originat en la prestacié de serveis per

operacions de trafic de I'entitat, els quals s’han valorat pel seu valor raonable, que no és altre

que el preu de la transaccio. Donat que es tracta de crédits per operacions comercials amb
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Posteriorment, aquests actius s’han valorat pel seu cost amortitzat, entés en aquest cas com

el preu d’adquisicié menys els reemborsaments de principal.

Al tancament de I'exercici, es valora la necessitat d’efectuar correccions valoratives d’aquells
crédits per operacions comercials dels quals existeixi evidéncia objectiva del seu
deteriorament, a causa del retard estimat en els fluxos d’efectiu futurs. No ha estat necessari

efectuar cap correcci6 valorativa aquest exercici.

També s’inclouen com Préstecs i partides a cobrar, les fiances habituals de caracter
administratiu que és precis constituir en determinades ocasions i que figuren registrades com
inversions financeres a llarg termini. A causa de la indeterminacié del seu venciment, no s’ha

procedit a actualitzar-les.

Inversions mantingudes fins al venciment

Corresponen a imposicions a curt i llarg termini, valorades inicialment al seu valor raonable,
que és el preu de la transaccio, i posteriorment pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats

s’han comptabilitzat al compte de pérdues i guanys.

Baixa d’actius financers

Els actius financers es donen de baixa quan es transfereixen substancialment els riscos i

beneficis inherents a la seva propietat.

d.2) Passius financers

Deébits i partides a pagar

En aquesta categoria s'han inclos els passius financers que s'han originat en la compra de
béns i serveis per operacions de trafic de I'entitat i aquells que no sent instruments derivats,
no tenen un origen comercial.

Inicialment, aquests passius financers s'han registrat pel seu valor raonable, que és el preu

de la transaccié més tots aquells costos que han estat directament atribuibles.

Posteriorment, s'han valorat pel seu cost amortitzat. Els interessos reportats
comptabilitzat en el compte de resultats.
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Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un
tipus d'interés contractual, s'han valorat pel seu valor nominal.

Els préstecs es registren per I'import rebut, net de costos directes d'emissid. Les despeses
financeres, incloses les primes pagadores en la liquidacié o el reemborsament i els costos
directes d'emissid, es comptabilitzen segons el criteri del meritament en el compte de resultats
i es registren com a més deute en la mesura que no es liquiden en el periode del seu
meritament.

Els creditors comercials no reporten explicitament interessos i es registren pel seu valor
nominal.

e) Existéncies

Les existéncies estan valorades al preu d'adquisicié o al cost de producci6, mitjancant el
métode del preu mig de cost, excepte una partida que inclou el material i utillatge de quirofan
que a causa de la seva constant renovacié s’ha optat per no incloure’l a l'inventari, donada la
seva poca rellevancia. No es consideren com existéncies els farmacs i material sanitari que
es poguessin trobar fora del magatzem central a fi del periode, com per exemple a les plantes

o a altres dependéncies de 'Hospital.

Quan el valor net realitzable sigui inferior al seu preu d'adquisicié o al seu cost de produccio,
s'efectuaran les corresponents correccions valoratives, reconeixent una despesa en el compte
de resultats. Generalment, no es produeixen correccions valoratives de les existéncies, que

s’entén que només procedirien en el cas d’articles que deixessin de poder utilitzar-se.

f) Impostos sobre beneficis

La Fundacié, atés que no té anim de lucre, esta exempta de I'Impost sobre Societats per
complir amb els requisits necessaris per a acollir-se als beneficis fiscals establerts per la "Ley
49/2002 de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al

mecenazgo”.

En cas de meritar-se |'impost sobre beneficis s'enregistraria com a despesa. La despesa pg

. - . . " apiS D
impost sobre beneficis representaria la suma de la despesa per impost sobre benefig
o 4Y s

I'exercici, aixi com de |'efecte de les variacions dels actius i passius per impostos anficibatss=; 3 =
= N i

diferits i crédits fiscals. La despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es c@l
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mitjangant la suma de l'impost corrent que resulta de I'aplicaci6 del tipus de gravamen sobre
la base imposable de l'exercici, després d'aplicar les deduccions que fiscalment son
admissibles, més la variacié dels actius i passius per impostos anticipats / diferits i credits

fiscals, tant per bases imposables negatives com per deduccions.

g)Ingressos i despeses

Els ingressos (i les despeses) es calculen al valor raonable de la contraprestacié a rebre (o
pagar) i representen els imports a cobrar (pagar) pels béns lliurats (rebuts) i els serveis

prestats (rebuts) en el marc ordinari de I'activitat, deduits els descomptes i impostos.

A aquests efectes, l'ingrés (despesa) es produeix en el moment que s'entenguin cedits (es
rebin) els riscos i beneficis amb independéncia del moment en qué es produeixi el corrent
monetari o financer que se’n deriva. Es a dir, quan es produeix el corrent real de béns i serveis

que els mateixos representen.

Les despeses per compres inclouen transports i impostos no recuperables directament de la

Hisenda Publica.

Els ingressos (i les despeses) per interessos es registren seguint un criteri financer.

h) Provisions i contingéncies

Els comptes anuals de la Fundacié recullen com a provisions, els passius que resuiten

indeterminats respecte al seu import o a la data en qué s’han de cancel-lar.

A la nota 14 es dona detall de les provisions que figuren registrades.

i) Criteris del registre i valoracio de les despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els passius i les obligacions d'ordre social obligatories
o voluntaries reportades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres,

vacances o havers variables i les seves despeses associades. Les despeses de personal son

produeixi el corrent monetari o financer que se’'n deriva.
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La Fundacio aplica el lll conveni col-lectiu de treball dels hospitals d’aguts, centres d’atencio
primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala de
Salut (2021-2024), el qual va ser signat en data 17 de gener de 2023.

D’acord amb l'establert a 'apartat d) de la disposicié addicional 22 del conveni, s’estableix per
I'any 2024 un increment retributiu del 2% respecte les taules salarials de I'any 2023.
Addicionalment I'any 2024, si la suma de la variaci6 de I'lPC harmonitzat dels anys 2022, 2023
i 2024 supera 'increment retributiu fix acumulat de 2022, 2023 i 2024, s’aplicara un increment
retributiu addicional i consolidable del 0,5% amb efectes 1 de gener de 2024. Complertes les
condicions esmentades, a data de formulacié dels presents comptes anuals resta pendent
d’aprovacié I'aplicacié de l'indicat increment.

A I'exercici 2023 es van aplicar els increments salarials previstos a I'apartat ¢ de la disposicié

addicional 22 del conveni, els quals, un cop aprovats els increments addicionals va resultar del

3,50% respecte les taules salarials de I'any 2022.

5. IMMOBILITZAT MATERIAL

Els moviments de I'immobilitzat material durant I'exercici 2024 han estat els seglents:

Concepte Saldo 01.01.24 Altes Baixes Traspassos Saldo 31.12.24
Terrenys 1.377.755,65 1.377.755,65
Construccions 24.648.575,62 7.911,74 0,00 588.961,06 25.245.448,42
Instal-lacions técniques 21.020.392,98 294.881,83 0,00 145.413,21 21.460.688,02
Maquinaria 16.349.475,97 618.814,07 -193.192,21 0,00 16.775.097,83
Mobiliari 3.734.590,59 47.781,59 0,00 0,00 3.782.372,18
Equips per a processaments 3.085.064,80 144.611,63 0,00 0,00 3.229.676,43
d'informacio
Elements de transport 4.489,15 0,00 0,00 0,00 4.489,15
Immobilitzat material en curs 510.775,93 94.930,86 0,00 -588.961,06 16.745,73
Immobilitzat Material Brut 70.731.120,69 1.208.931,72 -193.192,21  145.413,21 71.892.273,41
Amortitzacio Ac.
Construccions (13.970.557,85) (833.582,35) 0,00 0,00 (14.804.140,20)
Amortitzacio Ac.
Instal-lacions técniques (19.410.789,86) (192.685,73) 0,00 0,00 (19.603.475,59)
Amortitzacié Ac. Maquinaria (13.368.653,06) (427.784,80) 191.465,56 0,00 (13.604.972,30)
Amortitzacié Ac. Mobiliari (3.569.608,11) (38.053,39) 0,00 0,00 (3.607.661,50)
Amortitzacié Ac. Equips proc.
dinformacié (2.347.049,21) (319.825,35) 0,00 0,00 (2.666.874,56)
Amortitzacié Ac. Elements de (4.489,15) 0,00 0,00 0,00
transport
Amortitzacions
Immobilitzat Material (52.671.147,24) (1.811.931,62) 191.465,56 0,00
Immobilitzat Material Net 18.059.973,45 -602.999,90 -1.726,65 145.413,21
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Els moviments de 'immobilitzat material durant I'exercici 2023 van ser els seglients:

Concepte Saldo 01.01.23 Altes Baixes Traspassos Saldo 31.12.23
Terrenys 1.377.755,65 1.377.755,65
Construccions 24.648.575,62 24.648.575,62
Instal-lacions técniques 20.621.225,05 256.700,53 142.467,40 21.020.392,98
Maquinaria 15.618.653,48 338.254,99 392.567,50 16.349.475,97
Mobiliari 3.690.425,72 44.164,87 0,00 3.734.590,59
Equips per a processaments
dinformacié 2.753.706,62 52.522,57 278.835,61 3.085.064,80
Elements de transport 4.489,15 0,00 4.489,15
Immobilitzat material en curs 11.233,47 499.542 46 510.775,83
Immobilitzat Material Brut 68.726.064,76  1.191.185,42 0,00 813.870,51 70.731.120,69
Amortitzacié Ac. Construccions (13.151.968,42)  (818.589,43) (13.970.557,85)
Amortitzacié Ac. Instal-lacions técniques (19.254.251,72)  (156.538,14) (19.410.789,86)
Amortitzacié Ac. Maguinaria (12.989.411,14)  (379.241,92) (13.368.653,06)
Amortitzacio Ac. Mobiliari (3.533.896,49) (35.711,62) (3.569.608,11)
Amortitzacio Ac. Equips proc.
dinformacié (2.125.065,26) (221.983,95) (2.347.049,21)
Amortitzacio Ac. Elements de transport (4.489,15) 0,00 (4.489,15)
Amortitzacions Immobilitzat Material  (51.059.082,18) (1.612.065,06) 0,00 0,00 (52.671.147,24)
Immobilitzat Material Net 17.666.982,58 -420.879,64 0,00 813.870,51 18.059.973,45

En data 31 de maig de 2017, es signa amb I'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet el
conveni de cessio per 50 anys d’'una part de la finca anomenada Pavellé B corresponent a
I'antic hospital. L’objecte de la cessié és una superficie de 5.832 m2, en la que s’hi inclou
I'edifici anomenat Pavelld B i terrenys adjacents, destinats a serveis sanitaris des de la seva
inauguracié a 'any 1930 i que actualment es troba en desus i totalment deteriorat. La finalitat
de la cessid és la rehabilitacié, per part de I'Ajuntament, per tal d’adaptar els espais a

politiques actives d’ocupacié al municipi aixi com la construccio de tallers annexos.

En I'exercici 2015, va procedir-se a 'enderroc de I'antic hospital Pavello A, atés que es trobava
ostensiblement deteriorat. Varen donar-se de baixa els costos de construccié corresponents i
I'amortitzacié acumulada, tenint en compte que estaven totaiment amortitzats. Els costos

d’enderroc es van registrar com a més valor del terreny.

En data 19/07/2006, la Fundacié va signar un contracte amb "Cintra Aparcamientos, S.A." per
a la cessié a Cintra en régim d'arrendament del parquing de I'Hospital, per una durada de 35
anys, i per import de 4.300.000 euros, cobrant per anticipat |a renta de tot el termini de

de 'arrendament de I'aparcament, com a contrapartida dels costos de construccié asga

A finals de juny de 2007, la Fundacio es va traslladar a les dependéncies del nou h¢
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Les inversions portades a terme als exercicis 2024 i 2023, corresponen principalment a
instal-lacions técniques, equipament sanitari i equips per a processos d’informacié. Durant
I'exercici 2024 s’han finalitzat les obres per 'ampliacié dels espais de consultes externes i

servei d'obstetricia que es van iniciar a I'exercici anterior.

El traspas realitzat en concepte d'instal-lacions técniques, prové de I'epigraf a comptes de

'immobilitzat intangible.
Tot l'immobilitzat que figura en I'actiu esta afecte directament a I'explotacio.

A data de tancament dels exercicis 2024 i 2023, dintre de I'immobilitzat material s’inclouen

béns totalment amortitzats pels seglients imports:

Concepte 31/12/2024 31/12/2023
Construccions 1.566.094,75| 1.567.924,50
Instal-lacions Técniques 18.767.586,88 | 18.763.353,94
Maquinaria 11.808.757,11 | 11.466.942,44
Mobiliari 3.348.904,51| 3.344.655,28
Equips per a processaments d'informacié | 2.222.608,98 | 2.166.394,27
Elements de transport 4.489,15 4.489,15

TOTAL

37.718.441,38

37.313.759,58

L’Entitat té formalitzades polisses d'assegurances per cobrir els possibles riscos a qué estan
subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material, aixi com les possibles
reclamacions que se li puguin presentar per I'exercici de la seva activitat, entenent que

aquestes polisses cobreixen de manera suficient els riscos a que estan sotmesos.

6. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Els moviments de I'immobilitzat intangible durant I'exercici 2024 han estat els seglients:

Saldo . Saldo

Concepte 01.01.24 Altes Baixes Traspassos 31.12.24
Aplicacions informatiques 3.679.806,62 63.728,52 0,00 90.098,59 3.833.633,73
Immobilitzat en curs i acomptes 129.659,02 550.644,97 0,00 -235.511,80 444.792,19
Immobilitzat Intangible Brut 3.809.465,64 614.373,49 0,00 -145.413,21 4.278.425,92
Amortitzacié Ac. Aplicacions informatiques -3.616.359,22 -66.847,47 -3.68&29@:@-
Amortitzacions Immobilitzat Intangible -3.616.359,22 -66.847,47 0,00 0,00 -3.683/406)634=
Immobilitzat Intangible Net 193.106,42 547.526,02 0,00 -145.413,21 5#5?1 9,

w & ROAC i
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Els moviments de 'immobilitzat intangible durant I'exercici 2023 van ser els segiients:

Saldo . Saldo
Concepte 01.01.23 Altes Baixes Traspassos 31.12.23
Aplicacions informatiques 3.679.806,62 0,00 0,00 0,00 3.679.806,62
Immobilitzat en curs i acomptes 27.883,56 915.645,97 0,00 -813.870,51 129.659,02
Immobilitzat Intangible Brut 3.707.690,18 915.645,97 0,00 -813.870,51 3.809.465,64
Amortitzacié Ac. Aplicacions informatiques -3.426.756,68 -189.602,54 -3.616.359,22
Amortitzacions Immobilitzat Intangible -3.426.756,68 -189.602,54 0,00 0,00 -3.616.359,22
Immobilitzat Intangible Net 280.933,50 726.043,43 0,00 -813.870,51 193.106,42

Al tancament dels exercicis 2024 i 2023, figuren aplicacions informatiques totalment
amortitzades amb un cost d’adquisici6 de 3.603.736,93 euros i 3.423.507,82 euros,

respectivament.

7. ARRENDAMENTS
Arrendaments financers com arrendador

Segons s’informa a la nota 5 anterior, en data 19/07/2006 la Fundacié va signar un contracte
amb "Cintra Aparcamientos, S.A." per a la cessid en régim d'arrendament del parquing de
I'Hospital, per una duracio6 de 35 anys, cobrant per anticipat la renta de tot el termini de duracié
de I'arrendament de I'aparcament, com a contrapartida dels costos de construccié associats,

per import de 4.300.000 euros.

Arrendaments financers com arrendatari

Al tancament de lexercici 2024 i 2023, la Fundacié6 no disposa d'elements en regim

d’arrendament financer.

Arrendaments operatius com arrendador

La Fundacié té signat un contracte d’arrendament d’un pis al carrer Socrates, del qual s’han
registrat ingressos en els exercicis 2024 i 2023 a rad de 440,82 euros al mes i 428,24 euros

al mes respectivament.

Al mes de maig de 2012, es va signar un contracte d’arrendament d’un local situat al v£$s

de I'Hospital, per a destinar-ho a serveis funeraris, havent estat reconeguts in
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relacionats amb aquest contracte per import de 15.193,80 euros en l'exercici 2024 i de
14.689,02 euros en I'exercici 2023.

En data 1 de febrer de 2019, es va signar un contracte d’arrendament d’'un local situat al
vestibul de I'Hospital, per a destinar-ho a despatx administratiu o d’atencié de clients de la
societat Interfunerarias Ben, S.L, havent-se reconegut ingressos relacionats amb aquest
contracte per un total de 15.013,68 euros al 2024 i de 14.511,67 euros al 2023.

Arrendaments operatius com arrendatari

La Fundaci6 manté vigent un contracte de rénting d'una ensobradora, un arrendament
d’equips meédics i dos contractes de rénting de dos vehicles per a I'atencié domiciliaria. Les
despeses reconegudes en I'exercici 2024 han estat de 9.829,01 euros i 15.285,50 euros en

'exercici 2023.

8. INSTRUMENTS FINANCERS

8.1. Actius Financers

El valor dels actius financers al tancament dels exercici 2024 i 2023, per categories, és el
seglent:

Instruments financers a llarg Instruments financers curt

termini termini
Concepte Crédits, derivats | Crédits, derivats Creédits, Credits,
P i altres i altres derivats i altres | derivats i altres
31/12/2024 31/12/2023 31/12/2024 31/12/2023

Inversions mantingudes fins al
venciment 1.025.605,13 984.241,25 9.450.000,00 9.800.000,00
Préstecs i partides a cobrar 22.809,12 23.267,53 14.352.140,25 11.864.222,56
Total 1.048.414,25 1.007.508,78 | 23.802.140,25| 21.664.222,56

Els préstecs i partides a cobrar a llarg termini corresponen a les fiances dels contractes

d’arrendament signats per la Fundacio.

Les inversions mantingudes fins al venciment a llarg termini, corresponen a dos fons d
Bankinter Premium Defensivo adquirits en data 7 d’abril de 2021 i 16 de desembre

per imports de 600.000 euros i 400.000 euros respectivament, garantint un minim de

T




Lo

FUNDACIO HOSPITAL DE

capital. El seu venciment esta previst en 5 anys. Al tancament de 'exercici 2024 el valor de la
inversio és de 1.025.605,13 euros, havent registrat la valoritzacié com una variacié de valor
raonable en instruments financers. Al tancament de I'exercici 2023 el valor era de 984.241,25

euros.

Les inversions mantingudes fins al venciment a curt termini, corresponen a imposicions a
termini i valors de renda fixa amb venciment 2025. La Fundacié inverteix els excedents
temporals de tresoreria, generalment en imposicions amb venciment a un o dos anys, en
funcié de les disponibilitats. No es periodifiquen els interessos al ser poc significatius, sent

registrats al moment de la seva liquidacio.

Els ingressos financers registrats al compte de resultats en els exercicis 2024 i 2023

corresponen principalment als rendiments obtinguts d’aquestes imposicions.

Els préstecs i partides a cobrar a curt termini corresponen al seguent detall:

Concepte Saldo a 31/12/2024 | Saldo a 31/12/2023
Particulars, mutues i asseguradores 294.008,19 276.367,19
Servei Catala de la Salut (a) 13.403.592,08 10.929.095,46
Institut Catala de la Salut 77.879,70 65.506,80
Institut Catala d'Oncologia 430.641,80 427.346,93
Altres deutors 10.505,27 16.113,92
Diposits judicials 126.650,99 145.844,25
Bestretes al personal 8.862,22 3.948,01
Total 14.352.140,25 11.864.222,56

a) La composicié del saldo amb el Servei Catala de la Salut és la seglient:

Concepte Exercici 2024 | Exercici 2023
Regularitzacié pendent 2023 0,00 -45.029,41
Regularitzaci6 pendent 2024 | 2.463.221,61 0,00
Altres 0,00 46.369,89
Facturacié novembre 5.478.190,29| 5.497.169,99
Facturacio desembre 5.462.180,18 | 5.430.584,99
Total saldo SCS 13.403.592,08 | 10.929.095,46
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La previsié de la regularitzacié dels ingressos de I'exercici 2024 ha estat calculada en base a

les clausules que regulen els serveis prestats per I'entitat al Servei Catala de la Salut en aquest

exercici, i tenint en compte l'activitat i el seu grau previst d’assoliment.

Al tancament de I'exercici 2024 es troba pendent de regularitzar per part del Servei Catala de

la Salut, I'exercici 2024.

En els exercicis 2024 i 2023 no s’han registrat correccions valoratives per deteriorament dels

actius financers.

A continuacié es detalla el moviment en els exercicis 2024 i 2023 de la partida B.IIl de I'actiu

del balang “Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar”:

Concepte

Saldo 01.01.24

Augments

Disminucions

Saldo 31.12.24

prestacié de serveis

Usuaris i deutors per vendes i

11.698.316,38

84.129.357,74

-81.621.5652,35

14.206.121,77

Altres deutors 16.113,92 74.814,25 -80.422,90 10.505,27
Bestretes al personal 3.948,01 119.364,14 -114.449,93 8.862,22
Total 11.718.378,31 84.323.536,13 -81.816.425,18 14.225.489,26

Concepte

Saldo 01.01.23

Augments

Disminucions

Saldo 31.12.23

prestacié de serveis

Usuaris i deutors per vendes i

11.621.603,36

145.238.909,45

-145.162.196,43

11.698.316,38

Altres deutors 9.857,83 80.516,95 -74.260,86 - 16.113,92
Bestretes al personal 0,00 139.803,65 -135.855,64 3.948,01
Total 11.631.461,19  145.459.230,05 -145.372.312,93  11.718.378,31
El detall dels venciments dels actius financers és el seglient:
Venciment a 31/12/2024
Classe 1 any 2 anys >5 anys Total I/t

Imposicions a termini 9.450.000,00 1.025.605,13 22.809,12 | 1.048.414,25
Usuaris i deutors per

vendes i prestacio de 14.206.121,77

serveis

Alires deutors 10.5605,27

Dipostis judicials 126.650,99

Bestretes al personal 8.862,22

Total actius financers 23.802.140,25 1.025.605,13 22.809,12

ROAC Num.
BARCELONA
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Venciment a 31/12/2023

Classe 1 any 3 anys >5 anys Total ll/it
Imposicions a termini 9.800.000,00 984.241,25 23.267,53| 1.007.508,78
Usuaris i deutors per
vendes i prestacio6 de 11.698.316,38 0,00
serveis
Altres deutors 16.113,92 0,00
Diposits judicials 145.844,25
Bestretes al personal 3.948,01 0,00
Total actius financers 21.664.222,56 984.241,25 23.267,53 | 1.007.508,78

8.2. Passius Financers

El valor dels passius financers al tancament dels exercicis 2024 i 2023, per categories, és el

seglent:

Instruments financers a llarg

Instruments financers curt

termini termini
Deutes amb Deutes amb . .
Concepte entitats de Derivats i altres entitats de Derivats |
< 1 < 1 altres
crédit credit

31/12/2024 31/12/2024 31/12/2024 31/12/2024
Débits i partides a pagar 410.000,00 24.626,20 273.959,12  14.868.063,74
Total 410.000,00 24.626,20 273.959,12 14.868.063,74

Instruments financers a llarg

Instruments financers curt

termini termini
Deutes amb Deutes amb Derivats i
Concepte entitats de Derivats i altres entitats de
g P altres
credit crédit

31/112/2023 31/12/2023 31/12/2023 31/12/2023
Débits i partides a pagar 153.959,40 24.626,20 304.482,46 12.520.083,26
Total 153.959,40 24.626,20 304.482,46 12.520.083,26

El seglient quadre mostra I'import dels deutes amb venciment en cadascun dels ¢

seglients al tancament de I'exercici i de la resta fins al seu ultim venciment:
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Venciment a 31/12/2024

Classe 1 any 2 anys 3 anys 4 anys 5 anys >5 anys
Erzlétifs amb entitats de | 973 959 12| 120.000,00| 120.000,00 120.000,00| 50.000,00
Fiances rebudes 0,00 24.626,20
Creditors comercials 8.087.788,37
Remuneracions
pendents de pagament 3.850.606,29
Proveidors
dlimmobilitzat 591.619,01
Acomptes usuaris 2.338.050,07
I°ta' passius 15.142.022,86 | 120.000,00| 120.000,00 | 120.000,00| 50.000,00 | 24.626,20
inancers
Venciment a 31/12/2023
Classe 1 any 2 anys >5 anys
Deutes amb entitats de credit 304.482,46 153.959,40
Fiances rebudes 0,00 0,00 24.626,20
Creditors comercials 7.672.744,38 0,00
Remuneracions pendents de pagament 3.791.882,75 0,00
Proveidors d'immaobilitzat 1.055.456,13 0,00
Total passius financers 12.824.565,72 153.959,40 24.626,20

a) Deutes amb entitats de credit

- En data 14 de maig de 2024 s’ha constituit un nou contracte de préstec amb l'entitat

financera BBVA, per un total de 600.000 euros, amb venciment 14 de maig de 2029.

Al tancament de I'exercici 2024 resta pendent un total de 530.000 euros.

- En data 30 d’abril de 2020, es formalitza un préstec ICO-COVID19 amb Banc Sabadell
per un total de 1.200.000 euros. El venciment del préstec es fixa el 30 de juny de 2025,

amb 1 any de caréncia i sera amortitzat trimestralment. Al tancament de I'exercici 2024
resta pendent un import total de 153.959,12 euros (458.441,86 euros al 2023). Al 2024
s’han registrat despeses financeres per un total de 5.169,26 euros (9.694 euros al

2023).

- L'Hospital té contractada una polissa de crédit amb el BBVA amb un limit de 2.

=)
euros. A data de tancament, no s'havia disposat cap quantitat igual que a ‘_%ke

anterior.
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- En I'exercici 2015 es va contractar una linia de factoring amb un limit de 3.500.000

euros, la qual tampoc estava disposada al tancament de I'exercici 2024 i 2023.

- També es disposa de dos linies de confirming que no han estat disposades al

tancament de I'exercici 2024 i 2023.

b) Fiances rebudes a llarg termini
Corresponen a la fianga constituida per Cintra Aparcamientos, S.A. per valor de 20.476,20 €
per la gestié i explotacid de I'aparcament del nou Hospital, i a les fiances dels contractes

d’arrendament operatius esmentats anteriorment a la Nota 7.

¢) Remuneracions pendents de pagament
Correspon a remuneracions als treballadors que s’hauran de fer efectives en el seglient

exercici, meritades al tancament dels exercicis 2024 i 2023 pels seglents imports:

Concepte Import a 31/12/24 Import a 31/12/23 -
Periodificacio de la paga de juny 2025 823.681,32 804.681,73
Previsi6 increment 0,50% 2024 IPC 189.049,15 0,00
Previsié increment 0,50% 2023 IPC 0,00 175.860,83
Previsié increment 0,50% 2023 PIB 0,00 176.848,91
Remuneracions pendents de pagament 154.718,16 168.181,36
Retribucié d'objectius (DPO) 2.051.158,71 1.955.901,55
Conceptes a retribuir a vacances 146.447,21 136.941,563
Litigis pendents de pagament 131.714,51 133.432,98
Retribucié formaci6 facultatius 0,00 62.353,72
Provisio conflictes col-lectius 54.225,00 0,00
Altres previsions ) 299.612,23 177.680,14
Remuneracions pendents de pagament 3.850.606,29 3.791.882,75

A 31 de desembre de 2024, figura registrat I'increment retributiu addicional del 0,5%, per
import de 189.049,15 euros, condicionat a la variacié de I'PC harmonitzat dels anys 2022, 2023
i 2024, el qual ha de superar l'increment retributiu fix acumulat de 2022, 2023 i 2024, fet que
dona lloc a poder aplicar un increment retributiu addicional i consolidable del 0,5% amb efectes

1 de gener de 2024. Complertes les condicions esmentades, a data de formulacié dels presen

R
5
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En relacié a la DPO, per I'exercici 2024, s’ha registrat una previsié d’assoliment del 100% dels
objectius, havent registrat un total de 2.051.158,71 euros per aquest concepte, els quals han
estat liquidats al marg del 2025. A I'exercici 2023 també es va preveure un assoliment del
100% de la DPO havent-se registrat al tancament del mateix un total de 1.955.901,55 euros.

Al tancament de l'exercici 2024, s’ha previst la part meritada a I'exercici dels conceptes a
retribuir durant el periode de vacances per import de 146.447,21 euros (136.941,53 euros al
2023), d’acord amb l'establert a 'article 26.bis del conveni.

Al tancament de I'exercici 2024 s’ha previst un import de 54.225 euros, corresponent a I'import
de les guardies no retribuides durant un periode de IT dels treballador, d’acord amb la

senténcia dictada que determina la seva liquidacié.
L'import d’altres previsions de I'exercici 2024 correspon als seglents conceptes:

« Complement d’atenci6 continuada de personal facultatiu per import de 71.142,32 euros
(58.756,41 euros al 2023).

+ Efectes econdmics derivats d els canvis de nivell per la progressié en el SIPDP (grups
1, 2 i 3 nivell 2) i en el SIP (grup 3 nivell 1, i 4 al 7) per import de 2.510,43 euros
(34.256,73 euros al 2023).

o Complements econdmics per tal d’incentivar la cobertura del moduls de guardia
presencial, aplicats durant la planificaci6 estival durant el periode 16 de juliol al 30 de
setembre, i que han estat prorrogats per I'exercici 2024, per un total de 63.357,84 euros
al tancament de I'exercici 2024, havent-se liquidat a I'exercici 2025 (40.667,00 euros al
2023).

» Indemnitzacions per acomiadaments pendents de liquidar per import de 162.601,64
euros (30.798 euros al 2023).

A 31 de desembre de 2023, es trobaven pendents de liquidar els increments salarials
addicionals per I'any 2023, previst en dos increments de 0,50%, els quals han estat liquidats
durant I'exercici 2024.

d) Acomptes usuaris

Al tancament de I'exercici 2024 figura registrat un import de 2.337.666,07 euros corre

al cobrament a compte provinent del Servei Catala de la Salut a carrec de la reg




¢

FUNDACIO HOSPITAL DE

que resta pendent de tancar respecte als ingressos de I'exercici, d’acord amb l'indicat a la
nota 8.1.i 13.a).

9. EXISTENCIES

La composicié dels saldos d’existéncies per I'exercici 2024 i 2023 es detalla a continuacio:

Concepte 31/12/2024 31/12/2023
Farmacs especifics 534.368,95 582.054,70
Material sanitari 656.461,66 595.131,14
Altres materials 48.124,75 52.745,91
Acomptes proveidors 0,00 0,00
Total 1.238.955,36 1.229.931,75

No existeixen compromisos ni limitacions que afectin a la disponibilitat de les existencies.

10. FONS PROPIS

El moviment dels Fons Propis durant I'exercici 2024 ha estat el segtent:

Concepte o1lsoilggz4 552?&72.‘ Traspassos vaf'\i:;?gns 31/8132%824
Fons dotacionals 4.868.298,87 0,00 0,00 4.868.298,87
Romanent 22.412.701,34 0,00 -404.948,58 22.007.752,76
Excedent exercici 2023 -404.948,58 0,00 404.948,58 0,00
Excedent exercici 2024 0,00 -121.859,97 0,00 -121.859,97
Total 26.876.051,63  -121.859,97 0,00 26.754.191,66
El moviment dels Fons Propis durant I'exercici 2023 va ser el seguent:
Concepte o1/soi|102l?>23 Eiii’lfi‘.t Traopassos vafi:;?:ns 31/81?;323
Fons dotacionals 4,868.298,87 0,00 0,00 4.868.298,87
Romanent 21.030.718,09 0,00 1.381.983,25 22.412.701,34
Excedent exercici 2022 1.381.983,25 0,00 -1.381.983,25 0,00
Excedent exercici 2023 0,00 -404.948,58 0,00 -404.948,58
Total 27.281.000,21 -404.948,58 0,00 26.876.051,63

La dotacié fundacional procedeix de 'aportacio realitzada el 10 de juliol de 1973 per la
“Asociacion y Hospital del Espiritu Santo”.

Els traspassos corresponen a l'aplicacié del resultat de I'exercici anterior.
11. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

El moviment de les subvencions de capital per I'exercici 2024 i 2023 es detalla a conti
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Saldo . Traspassos Saldo
Cancepte 01.01.24 Altes Baixes | Resultats | 31.12.24
Subvencions de capital 337.672,52 | 348.285,78 0,00| -140.134,45 | 545.823,85
Subvencions,donacions i llegats rebuts | 337.672,52| 348.285,78 0,00 | -140.134,45 | 545.823,85
Saldo . Traspassos Saldo
Concepte 01.01.23 Altes Baixes | 'Resultats | 31.12.23
Subvencions de capital 370.875,56 0,00 0,00 -33.203,04|337.672,52
Subvencions,donacions i llegats rebuts 370.875,56 0,00 0,00 -33.203,04|337.672,52

Durant 'any 2021 va ser rebuda una subvencié pel finangament d’una part de la inversi6 en
renovacioé d’equipament sanitari i aparells médics per import de 474.364,37 euros (dintre del
programa PERT). Durant I'exercici 2022, va ser rebuda una resolucié de revocacié parcial de
esmentada subvencié per un import de 70.285,77 euros. A I'exercici 2024 s’ha efectuat el
traspas a resultats per import de 33.203,04 euros (33.203,04 euros al 2023), d’acord amb el

coeficient de finangament i 'amortitzacié dels béns finangats.

Durant 'any 2024 s’ha rebut una subvencié per la renovacié de la Xarxa LAN dels centres
SISCAT per import de 348.891,30 euros. A I'exercici 2024 s’ha efectuat el traspas a resultats
per import de 106.931,40 euros d’acord amb el coeficient de finangament i 'amortitzacio dels

bens financats.

12. SITUACIO FISCAL

Els saldos creditors amb Administracions Publiques pels exercicis 2024 i 2023 es detallen a

continuacio:
Import a Import a
Cancepte 31112124 31/12/23
- Hisenda Publica creditora per IRPF 1.002.326,81 921.134,98
- Quotes Seguretat Social creditora ) 848.190,94 1.170.185,51
Altres deutes amb les Administracions Publiques 1.850.517,75 2.091.3%0,42

Els saldos deutors amb Administracions Publiques pels exercicis 2024 i 2023 es de

continuacio: /
OAC Nim. $0206
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Import a Import a
Concepte 31/12/24 31/12/23
- Hisenda Publica deutora per VA 8.867,63 6.947,66
- Deutors per subvencions concedides 348.285,78 0,00
Altres crédits amb_[es Administracions Publiques 357.153,41 6.947,66

El saldo deutor per subvencions concedides correspon a la subvencio6 de capital que es detalla

a la nota 11, la qual es troba pendent de cobrament al tancament de I'exercici 2024.

Tal com s’esmenta al punt f de la nota 4, la Fundacié esta exempta de I''mpost de Societats
per complir amb els requisits necessaris per a acollir-se als beneficis fiscals establerts per la

legislacio.

Segons les disposicions legals vigents, les liquidacions d'impostos no poden considerar-se
definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o ha transcorregut el

termini de prescripcié de quatre anys.

A 31 de desembre de 2024, la Fundacio6 té oberts a inspeccié per les autoritats fiscals els
ultims quatre exercicis per tots els impostos que li sén d'aplicacié. La Direcci6 de la Fundacioé
estima que no existeixen contingéncies d’'imports significatius que poguessin derivar-se de la

revisio dels anys no prescrits.

13.INGRESSOS | DESPESES

A continuacio es presenten amb major detall les partides integrants del Compte de Resultats.

a. INGRESSOS PER LES ACTIVITATS

L’Hospital de 'Esperit Sant és una Entitat concertada amb el Servei Catala de la Salut en
quant a prestacié de serveis hospitalaris. En I'exercici 2012, es va subscriure un nou conveni
vigent des de I'1 de gener al 31 de desembre 2012, prorrogable anualment, amb una durada
maxima de deu anys. Anualment sén renovades les Clausules Addicionals que contenen les

prestacions concertades i les tarifes aplicables.

El detall dels ingressos per les activitats dels exercicis 2024 i 2023 son els seglents:

Concepte 31/12/2024 31/12/2023
Serveis concertats amb el Servei Catala de la Salut 69.655.616,63 | 65.805.094,71
Hospitalitzacio 26.907.103,71 | 23.253.801,46
Consultes externes 9.899.590,50 | 9.260.479,73 .

g . 0706 @
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Urgéncies 7.556.820,70 | 7.042.246,23
Altres serveis 25.292.101,72 | 26.248.567,29
Serveis concertats amb I'lnstitut Catala de la Salut 480.903,70 424.941,40
Serveis a matues asseg. Accidents de trafic 753.581,78 640.557,74
Hospitalitzacié 136.635,11 108.790,15
Consultes externes 163.147,78 149.530,24
Urgéncies 176.736,36 168.654,41
Modul fuetada cervical 166.627,87 121.387,64
Alires serveis 110.434,66 92.195,30
Serveis a matues asseg. Accidents Laborals 61.418,98 63.748,65
Serveis a particulars i altres mutues 2.264.377,58 | 1.887.343,70
Donacions i altres ingressos per a les activitats 6.365,96 1.452,52
INGRESSOS DE LA FUNDACIO PER LES ACTIVITATS | 73.222.264,63 | 68.823.138,72

Els ingressos del Servei Catala de la Salut de I'exercici 2024, s’han registrat d’acord amb les
clausules i convenis que regulen els serveis prestats per la Fundacié al Servei Catala de la
Salut en aquest exercici. Atés que en el moment del tancament de I'exercici 2024, esta en
procés de tramitacié amb el Servei Catala de la Salut la regularitzacio dels ingressos de
I'exercici, s’ha registrat una estimacié d’aquests ingressos d’acord amb les clausules previstes
i amb l'activitat realitzada i el seu grau previst d’assoliment, preveient que en el moment en
que s’aprovi la regularitzacié a realitzar i es valori el grau d’assoliment d’objectius per part del

Servei Catala de la Salut, les regularitzacions es consideraran ingressos de l'exercici.

A I'exercici 2024 la regularitzacié aprovada de les clausules i convenis amb el Servei Catala
de la Salut de I'exercici 2023, que es trobaven pendents de regularitzar al tancament de
I'exercici anterior, aixi com I'import finalment facturat per la gestié de la medicacié hospitalaria
d'is ambulatori (MHDA) en I'ambit onco-hematologia a I'lnstitut Catala d’Oncologia han suposat

uns ingressos no previstos a exercicis anteriors de 840.298,65 euros.

Les donacions i altres ingressos per a les activitats corresponen a diferents col-laboracions

rebudes per al finangament d’activitats sanitaries.

DESPESES

13.b.1 Despeses de funcionament de I’érgan de govern. N\ 2B
: LV @ %11
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No s’han produit en els exercicis 2024 i 2023 despeses derivades del funcionament de l'organ
de govern de 'entitat.

13.b.2 Aprovisionaments.

El detall dels aprovisionaments pels exercicis 2024 i 2023 es el seglent:

Concepte 31/12/2024 31/12/2023
Consums de farmacs 6.864.584,66 | 6.496.019,59
Compres de l'exercici 6.818.235,25| 6.538.351,88
Variacio d'existéncies 46.349,41 -42.332,29
Consums de material sanitari 5.553.929,27 | 5.416.668,76
Compres de I'exercici 5.613.410,15| 5.315.513,94
Variacié d'existéncies -59.480,88 101.154,82
Altres consums 579.380,72 656.515,68
Compres de l'exercici 575.109,51 665.646,36
Variacio d'existéncies 4.271,21 -9.130,68
Treballs realitzats per altres entitats | 12.180.625,36 | 10.173.854,56
TOTAL APROVISIONAMENTS 25.178.520,01 | 22.743.058,59

L'epigraf “Treballs realitzats per altres entitats”, es composa de:

Concepte 31/112/2024 31/12/2023
Serveis de bugaderia 754.335,58 671.229,20
Serveis de neteja 1.965.433,40| 1.821.734,42
Serveis de seguretat 540.865,62 513.331,74
Serveis assistencials 6.038.865,72 | 4.427.596,33
Serveis de cuina 883.592,01 906.202,03
Serveis de manteniment 830.894,99 789.296,62
Serveis informatics externs 739.853,95 627.069,37
Altres 426.784,09 417.394,85
Total 12.180.625,36 | 10.173.854,56

13.b.3 Despeses de personal

Concepte

31/12/2024

31/12/2023

Sous i Salaris

34.404.128,43

32.595.241,68

Sous i Salaris 34.174.477,86 | 32.423.084,43
Indemnitzacions 229.650,57 172.157,25
Carregues socials 9.745.455,74 | 9.589.192,03
Seguretat social a carrec de I'empresa| 9.666.456,34 | 9.495.061,42
Altres despeses socials 78.999,40 94.130,61
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Concepte 31/12/2024 31/112/2023
TOTAL DESPESES DE PERSONAL |44.149.584,17 | 42.184.433,71

No s’efectuen aportacions ni dotacions per a pensions.

14.PROVISIONS | CONTINGENCIES

Els moviments que s’han produit en I'exercici 2024 i 2023 en relacié a les provisions son els

seglients:
Concepte Saldo 01.01.24 Augments Disminucions Saldo 31.12.24
t%tr’risi’:i‘:;‘l”; r‘_’s‘zrn‘;rlesmm"s a llarg 386.628,74 386.628,74
Total provisions a llarg termini 386.628,74 0,00 0,00 386.628,74
Provisions per a altres responsabilitats 14.617,39 14.617,39
Total provisions a curt termini 14.617,39 0,00 0,00 14.617,39
Total 401.246,13 0,00 0,00 401.246,13

A l'exercici 2023 van ser els seglents:

Concepte Saldo 01.01.23 Augments Disminucions Saldo 31.12.23
tgf’r'r‘ﬁ:f;"; per prestacions a llarg 389.314,90 268616  386.628,74
Total provisions a llarg termini 389.314,90 0,00 -2.686,16 386.628,74
Provisions per a altres responsabilitats 124.679,35 -110.061,96 14.617,39
Total provisions a curt termini 124.679,35 0,00 0,00 14.617,39
Total 513.994,25 0,00 -2.686,16 401.246,13

Llarg termini

- S’inclou I'import estimat en relacié al premi de fidelitzacié establert a l'article 29.4 del

conveni col-lectiu de treball dels hospitals d’aguts, centres d’atencié primaria, centres

sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala de la Salut.
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treballadors que gaudeixin del mes de vacances addicional, els quals hauran de ser
substituits. L’estimacié s’ha efectuat en base a les dades d’antiguitat, edat i retribucid
del personal, dotant la part corresponent anualment i sense incloure els treballadors

temporals.
Curt termini

- Al tancament de I'exercici 2024 resta pendent de resoldre Ia liquidacié dels interessos
de demora de determinats treballadors, com a conseqiiéncia de la senténcia de
derivada de la reclamaci6 efectuada al juny de 2020 pel que fa als conceptes a retribuir
durant el periode de vacances durant el periode comprés entre el 20 de juliol de 2015
fins a I'exercici 2020. Al 2024 resten pendents 14.617,39 euros. Al 2023 van ser
liquidats 110.061,96 euros, restant pendents 14.617,39 euros.

15.APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS | DIINGRESSOS A FINALITATS
ESTATUTARIES.

L'excedent de I'exercici, en el seu cas, es distribueix com a romanent i s'inverteix, en la seva

totalitat, en actius afectes a I'activitat hospitalaria.

El desti de les rendes de I'activitat a les finalitats fundacionals ha estat el segtient:
DESTI DE LES RENDES A LES ACTIVITATS FUNDACIONALS

A) Ingressos meritats de I'exercici: 73.857.670,02
INGRESSOS PER ACTIVITATS 73.362.399,08
VARIACIO D'EXISTENCIES DE PRODUCTES ACABATS 0,00
TREBALLS DE L'ENTITAT PEL SEU ACTIU 0,00
ALTRES INGRESSOS D'ACTIVITATS 118.879,08
SUBVENCIONS DONACIONS TRASP. A RESULTATS 0,00
EXCES DE PROVISIONS 0,00
ALTRES RESULTATS 0,00
INGRESSOS FINANCERS 335.027,98 |
VARIACIO VALOR RAONABLE D'INSTRUMENTS 41.363,88
Ajustos: 0,00
(-) Resultat positiu alienacié béns reinvertits 0,00
(-) Subvencions i donacions no reintegrables traspassats a resultats 0,00
(+) Canvis criteris comptables 0,00

INGRESSOS AJUSTATS

B) Despeses necessaries:
PROVEIMENTS
DESPESES DE PERSONAL
ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO
DOTACIONS PER AMORTITZACIO | PROVISIONS
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ALTRES RESULTATS -156.625,50
DESPESES FINANCERES 22.523,75
Ajustos: 0,00
(-) Dotacié Amortitzacié Element Fundacional (criteri Recursos Propis) 0,00
(-) Despeses derivades de Subvencions i donacions no reintegrables ajustades com ingres 0,00
(+) Recursos propis destinats a Elelments Fundacionals (Criteri Recursos Propis) 0,00
(+) Canvis criteris comptables 0,00
DESPESES AJUSTADES 4.651.425,81
C) Ingressos nets de I'entitat: — 69.206.244,21
D) Import minim d'aplicacio obligatoria (70% de C): 48.444.370,95
E) Import destinat a finalitats fundacionals: 70.958.217,18
PROVEIMENTS 25.178.520,01
DESPESES DE PERSONAL 44.149.584,17
INVERSIONS EN ACTIVITATS FUNDACIONALS 1.630.113,00
PERCENTATGE DE RENDES DESTINADES 100,00%
COMPLIMENT DEL REQUISIT / PENDENT D'APLICA_CIé ) ____ Compleix

El segiient quadre mostra, fins a I'exercici anterior, les rendes que han estat destinades a les

activitats fundacionals, i que no resten rendes pendents d’aplicar.

Total Despeses Minim Pendent
Exercici | dingressos | necessaries | d'aplicacié 2.020 2.021 2.022 2.023 2.024 de
(A) (B) [70% (A-B)] destinar
2.020 |59.669.081,97 | 3.726.683,13 | 39.159.679,19 | 55.568.813,22 0,00
2.021 |60.760.649,75 | 4.028.222,92 | 39.712.698,78 56.173.754,94 0,00
2.022 |64.890.054,14 | 12.680.064,38 | 36.546.992,83 52.161.960,19 0,00
2.023 |[69.119.648,97 | 4.597.105,25 | 45.165.780,60 66.932.548,23 0,00
2.024 |73.857.670,02| 4.651.425,81 | 48.444.370,95 70.958.217,18| 0,00
Total de recursos destinats en I'exercici | 55.568.813,22 | 56.173.754,94 | 52.161.960,19 | 66.932.548,23 | 70.958.217,18 0,00

16.INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

Per les seves caracteristiques, I'Entitat no precisa d’equips i instal-lacions significatives
incorporades a limmobilitzat, la finalitat de les quals sigui la minimitzacié de limpacte

mediambiental i la proteccié i millora del medi ambient.

Durant els exercicis 2024 i 2023, no s'ha produit cap inversié ni despesa significativa de

a la minimitzacié de l'impacte mediambiental ni a la proteccié i millora del medi a
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s’han realitzat accions destinades a la reducci6 dels consums energeétics i de subministres,

aixi com una millora en la gesti6 selectiva de residus.

Per altra banda, cal dir que no existeix tampoc cap risc ni contingéncia significativa relacionada

amb la proteccié i millora del medi ambient donat el caracter de I'activitat que es desenvolupa.

17.FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Amb posterioritat a 31 de desembre de 2024 no s’ha produit cap fet que, per la seva

importancia, requereixi la modificacié dels presents comptes anuals.

18.ALTRA INFORMACIO

18.1 Informacié sobre el periode mig de pagament a proveidors. Disposicié addicional

tercera. “Deure d’informacié” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol

La Fundacio6 presenta la segiient informacio relativa al periode mig de pagament a proveidors
basant-se en I'establert a la resolucio de 29 de gener de 2016, de I'Institut de Comptabilitat i
Auditoria de Comptes, sobre la informacié a incorporar en la memoria del comptes anuals en

relacié amb el periode mig de pagament a proveidors en operacions comercials:

| Exercici 2024 | Exercici 2023 |

Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 64,03 72,52
Rati d'operacions pagades 68,58 79,86
Rati d'operacions pendents de pagament 50,00 46,00

Euros Euros
Total pagaments realitzats 22.370.268,85|26.918.422,14
Total pagaments pendents 7.247.216,40 | 7.445.640,27

18.2 Honoraris dels auditors de comptes
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Els honoraris dels auditors de comptes de la Fundacié en I'exercici 2024 ascendeixen a
14.191,05 euros per treballs d’auditoria de comptes i a 9.358,32 euros per altres serveis
prestats. En 'exercici 2023, van ser, respectivament, de 13.858,45 euros i 9.358,32 euros.

18.3 Garanties i avals

La Fundacié no disposa de garanties i avals vigents a I'exercici 2024.

18.4 Plantilla de Personal

El nombre mitja de persones ocupades en el curs dels exercicis 2024 i 2023, distribuit per

categories i desglossat per sexes, és el seguent, calculat a equivalent a temps complet (ETC):

EXERCICI 2024 EXERCICI 2023
N° de treballadors (ETC) N° de treballadors (ETC)
Categoria Homes Dones TOTAL Homes Dones TOTAL
Directius 3,00 3,00 6,00 3,00 3,00 6,00
Facultatius 90,10 67,95 158,05 85,79 68,88 154,67
Diplomats Infermeria 42,42 185,56 227,98 40,73 183,40 224,13
Técnics 12,86 28,47 41,34 12,51 29,69 42,20
T.G. Superior 517 2,00 717 5,00 2,00 7,00
T.G. Mitja 3,00 4,70 7,70 3,14 5,00 8,14
Oficial Adm. 16,76 48,22 64,98 17,86 47,09 64,95
Portalliteres 2475 2,42 2717 25,23 2,28 27,50
TCAI 14,54 122,65 137,18 16,66 119,75 136,41
Auxiliar Adm 3,28 11,26 14,54 3,95 12,58 16,53
Oficial Oficis 1,79 2,00 3,79 1,79 2,24 4,03
Auxiliar Serveis 0,00 3,00 3,00 0,00 3,28 3,28
Neteja 0,00 7,09 7,09 0,00 9,34 9,34
Metges Residents 5,56 10,89 16,45 6,29 8,50 14,79
Mosso 2,98 0,00 2,98 2,56 0,00 2,56
TOTAL 226,22 499,19 725,41 224,48 497,03 721,51

El nimero mig de persones ocupades als exercicis 2024 i 2023, distribuit per categories i

desglossat per sexe amb discapacitat igual o superior al 33% és el seglent:

N° de treballadors amb discapacitat > 33% (ETC)
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EXERCICI 2024 EXERCICI 2023
Categoria Homes Dones TOTAL Homes Dones TOTAL
Auxiliar Adm. 0,31 1,00 1,31 0,87 1,00 1,87
TCAl 0,79 3,08 3,88 0,91 3,12 4,03
Auxiliar Serveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,28 0.28
Diplomats Infermeria 2,19 3,92 6,12 2,03 4,18 6,20
Facultatius 0,08 3,00 3,08 0,00 3,00 3,00
Neteja 0,00 0,68 0,68 0,00 1,89 1,89
Oficial Adm. 1,35 0,00 1,35 0,99 0,00 0,99
Técnics 1,00 0,00 1,00 1,55 0,00 1,55
TOTAL 5,74 11,68 17,42 6,35 13,46 19,81

18.5 Composicio del Patronat
La composicio del Patronat de la Fundacié, a la data de formulacié dels Comptes Anuals, és

la que a continuacié s’indica:

Joan Lluis Piqué Sanchez
(Societat Civil)

Joaquim Fernandez Angelats
(Arquebisbat de Barcelona)
Agusti Perez Madrid
(Arquebisbat de Barcelona)
Eulalia Pericas Bosch
(Arquebisbat de Barcelona)
Vacant

(Arquebisbat de Barcelona)
Domingo Soto Valdezate
(Societat Civil)

Marius Rubiralta Alcafiz
(Societat Civil)

Vacant

(Societat Civil)

Gemma Bellvehi Oliver
(Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet)
Encarna Zurita Lorente

(Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet)
Vacant

(Departament de Salut)

Nuria Terribas i Sala

(Departament de Salut)

President

Vicepresident

Vocals

Secretaria Patro

La Sra. Eulalia Pericas Bosch ha estat designada com a vocal a data de formulacié dels

presents comptes anuals.
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18.6 Remuneracions organs de govern i personal d’alta direccié

El conjunt dels membres de 'Organ de Govern no té cap tipus de remuneracio6, d’acord amb
el que s'estableix a l'article 13 dels estatuts de la Fundacio, tot i que els hi poden ser
reemborsades les despeses, degudament justificades, que els hi hagi pogut ocasionar
I'exercici del carrec. Tampoc tenen cap bestreta, crédit o aval al seu favor, ni ha assumit amb

ells la Fundacié cap obligacié en matéria de pensions o assegurances de vida.

L'import dels sous, dietes i remuneracions meritades pel personal de direccié (6 persones),
ascendeixen per I'exercici 2024 a 619.067,79 €, mentre que per I'exercici 2023 van sumar un
total de 602.633,42 €.

18.7 Relacions amb el Protectorat de Fundacions

Durant I'exercici 2024 no s’ha efectuat cap operacié que hagi comportat la tramitacié d'una
autoritzacio al Protectorat de Fundacions. Tampoc s’ha dut a terme cap moviment en els fons

especials, ni s’ha produit cap fet que comporti l'incompliment de les finalitats fundacionals i

dels preceptes legals.

Santa Coloma de Gramenet, a 24 d’abril de 2025

Signat: Jogn Lluis Piqué Sanchez Signat: Nuria Terribas i Sala

Pregident del Patronat Secretaria del Patronat




